
Contacto

Teléfono +34 986640000

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra Ponteareas
(Pontevedra)

Valor estimado del contrato 171.712,2 EUR.
Importe 57.237,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.237,4 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2206/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 12:12 horas.

O obxecto do contrato consiste na realización das prestacións relacionadas co programa “aula matinal e
tardía” definidas no Prego de Prescricións Técnicas (PPT), a desenvolver nos centros educativos de
educación infantil e primaria do Concello de Ponteareas que se adscriban a este Programa e sempre que
exista demanda por parte das familias con menores matriculados.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento O procedemento de adxudicación do contrato será o procedemento aberto no que a
adxudicación do servizo recaerá na mellor oferta en relación calidade-prezo, conforme aos criterios de adxudicación
establecidos na cláusula 11ª.
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tX5th%2FNguVLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteareas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tX5th%2FNguVLpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://www.ponteareas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ZIoStBWaEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

XARDÍNS DA XIRALDA S/N
(36860) Ponteareas España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 23:59 horas
APERTURA SOBRE CON DOCUMENTACIÓN ADMVA.
Y OFERTAS.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59
Observaciones: O obxecto do contrato consiste na
realización das prestacións relacionadas co programa
“aula matinal e tardía” definidas no Prego de
Prescricións Técnicas (PPT), a desenvolver nos
centros educativos de educación infantil e primaria do
Concello de Ponteareas que se adscriban a este
Programa e sempre que exista demanda por parte das
familias con menores matriculados.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ponteareas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Xardins da Xiralda, s/n
(36860) Ponteareas España

Correo Electrónico contratacion@ponteareas.es(36860) Ponteareas España
ES114

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

CASA DO CONCELLO

Dirección Postal

XARDÍNS DA XIRALDA S/N
(36860) Ponteareas España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura do sobre electrónico A que contendrá:
declaración responsable do licitador indicando que
cumpre ascondicións establecidas legalmente para
contratar coa Administración, conforme ao modelo que
figura como ANEXO I.

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: O obxecto do contrato consiste na realización das prestacións relacionadas co
programa “aula matinal e tardía” definidas no Prego de Prescricións Técnicas (PPT), a desenvolver nos
centros educativos de educación infantil e primaria do Concello de Ponteareas que se adscriban a este
Programa e sempre que exista demanda por parte das familias con menores matriculados.

Descripción del procedimiento
No PPT figuran todos os detalles da prestación deste servizo, que en todo caso están relacionadas coa recepción, acollida,
apoio dos menores usuarios do Programa; a realización de actividades lúdicas e educativas; así como na custodia e vixilancia
das instalacións durante a execución do Programa.
Valor estimado del contrato 171.712,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.237,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.237,4 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ponteareas (Pontevedra)
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: No caso de que non estea licitado o novo servizo á finalización máxima do contrato, tamén se poderá acoller á
posibilidade dunha prórroga de nove meses mentres se tramita o novo procedemento de contratación, ao abeiro do artigo 29.4
in fine da LCSP, onde se establece que cando ao vencemento do contrato non se formalizara o novo contrato que garanta a
continuidade da prestación a realizar polo contratista como consecuencia de incidencias resultantes de acontecementos
imprevisibles para o órgano de contratación producidas polo procedemento de adxudicación, e ao existir razóns de interese
público para non interromper a prestación prorrogarase o contrato orixinario ata que comece a execución do novo contrato e
en todo caso, por un período máximo de nove meses, sen modificar as restantes condicións do contrato, sempre que o
anuncio de licitación do novo contrato sexa publicado cunha antelación mínima de tres meses respecto da data de finalización
do contrato orixinario.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Unha relación dos principais servizos ou traballos realizados de igual ou similar natureza que os que constitúen o
obxecto do contrato no curso de, como máximo o tres últimos anos, na que se indique o importe, a data e o destinatario,
público ou privado dos mesmos. Cando lle sexa requirido polos servizos dependentes do órgano de contratación os servizos
ou traballos efectuados acreditaranse mediante certificados expedidos ou visados polo órgano competente, cando o
destinatario sexa una entidade do sector público; cando o destinatario sexa un suxeito privado, mediante un certificado
expedido por este ou, a falta deste certificado, mediante unha declaración da persoa ou empresa acompañado dos
documentos obrantes en poder do mesmo que acrediten a realización da prestación. No seu caso, estes certificados serán
comunicados directamente ao órgano de contratación pola autoridade competente. O requisito mínimo necesario para
considerar adecuada a solvencia técnica da empresa que acredite no ano de maior execución un importe igual ou superior
ao 70% da anualidade media do contrato (40.066,18 euros). Cando unha empresa desexe recorrer ás capacidades doutras
entidades debe acreditar que vai dispoñer dos recursos necesarios mediante a presentación para ese efecto do compromiso
por escrito das devanditas entidades. O compromiso presentarase polo licitador que presentase a mellor oferta.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Existencia dun seguro de responsabilidade civil por riscos profesionais por importe igual ou
superior a 300.000 euros. A subscrición desta póliza xustificarase ao Concello, mediante entrega dunha copia da póliza e do
recibo acreditativo do pago da prima correspondente.
Cifra anual de negocio - - Declaración sobre o volume global de negocios e referido ao mellor dos tres últimos exercicios
dispoñibles, que deberá ser, polo menos, unha vez o valor anual medio do contrato (57.237,40€). Umbral: 57237.4 Periodo:
ANUAL Expresión: EUROS

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A
Descripción Ademais na declaración responsable deberá indicar se autoriza a consultar os datos que constan Servizo de
Verificación de Identidad e Caja General de Depósitos. 10. CONTIDO DAS PROPOSICIÓNS 10.1 Presentaranse en dous
sobres electrónicos: sobre A e sobre B. Dentro do sobre electrónico A presentarase: -declaración responsable do licitador
indicando que cumpre as condicións establecidas legalmente para contratar coa Administración, conforme ao modelo que
figura como ANEXO I. No caso de non presentarse o ANEXO I, o documento que se presente será conforme ao modelo
normalizado que figura no anexo II do Regulamento de Execución (UE) 2016/7 da Comisión, do 5 de xaneiro de 2016, polo
que se establece o formulario normalizado do documento europeo único de contratación. Ademais deberá cumprimentarse
seguindo as directrices indicadas na devandita norma, e na Recomendación da Xunta Consultiva de Contratación
Administrativa do Estado sobre utilización do Documento Europeo Único de Contratación, aprobada por Resolución do 6 de
abril de 2016, da Dirección Xeral de Patrimonio do Estado e publicada no Boletín Oficial do Estado de data 6 de abril de 2016,
cuxas disposicións se entenden reproducidas neste prego. No caso de que unha empresa concorra a unha licitación en unión
temporal con outra ou outras, cada empresa integrante da futura UTE deberá presentar un formulario normalizado. No
seguinte enlace poden acceder á "Recomendación de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa sobre la utilización
del Documento Europeo Único de Contratación previsto en la nueva Directiva de contratación pública", publicada en el Boletín
Oficial del Estado Núm. 85 del viernes 8 de abril de 2016 (Sec. III. Pág. 24845):
https://www.boe.es/boe/dias/2016/04/08/pdfs/BOE-A-2016-3392.pdf

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B
Descripción O acto de apertura do sobre B (criterios avaliables mediante fórmulas matemáticas) será público e a data, hora e
lugar no que terá lugar a sesión faranse públicos como mínimo con 24 horas de antelación a través do perfil de contratante do
Concello de Ponteareas. Poderá ter lugar no mesmo día en que se proceda á apertura do sobre A e non existisen emendas da
documentación administrativa. A Mesa de contratación en sesión non pública fará a proposta de clasificación por orde



Contacto

Teléfono +34 986640000
Fax +34 986640000
Correo Electrónico contratacion@ponteareas.gal

Dirección Postal

XARDÍNS DA XIRALDA
(36860) PONTEAREAS España

decrecente das proposicións presentadas atendendo aos criterios de adxudicación establecidos no presente prego, elevando
a acta da sesión, os informes solicitados no seu caso e as ofertas presentadas ao órgano de contratación para a súa
consideración

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS ADICIONAIS DE MONITOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: P = (15 x O)/MOExpresión de evaluación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: X= (Oferta máis baixa en conxunto/oferta a considerar en conxunto) x 6Expresión de evaluación 

PLAN LÚDICO PARA O ALUMNADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONCELLO DE PONTEAREAS
Sitio Web https://ponteareas.sedelectronica.gal/info.0

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Non se permite a subcontratación de conformidade co establecido no artigo 215.2,e) da LCSP, nos supostos establecido no
PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013393701 |  2024-000579346 | Mon, 27 May 2024 12:12:42:792 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115675046037802437433804713947305984040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://ponteareas.sedelectronica.gal/info.0


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


